



Orienteringsmøde om renoveringsprojekt, Bellahøj Friluftsscene

24. november 2017

Dato: 23/11-'17
Tid: 14.00
Sted: Brønshøj-Husum Lokaludvalg (LU)
Mødedeltagere: Lis Søkvist (LU), Kirsten Møller (LU), Erik Fisker (LU), Kathrine Collin Hagan (sekr.), Marie Holm-Andersen (sekr.), Helle Hagelund (TMF), Andreas Morsbøl (TMF)

Referat

Præsentation: Bordet rundt, præsentation af budgetnotat og tildelte midler, umiddelbare behov for udbedring og forbedring.

Opgaven: Roller og mandat blev drøftet mellem TMF og Lokaludvalget (LU). TMF står for at udvikle programmet i samarbejde med en rådgiver/arkitekt, således det kan stå færdigt i foråret 2019. Programudviklingen kommer til at bestå af alle de input, der måtte komme fra interessenter, lokaludvalg, driftsansvarlige, byrumsforvalter, stadsarkitekt, fredningsmyndigheden, kommunens øvrige politikker og strategier, samt TMF's arbejde og undersøgelser på stedet.

De umiddelbare tanker til dette arbejde blev luftet, og følgende skal tages ind i overvejelserne for den ny Bellahøj Friluftsscene:

- Renovering af Bellahøj kvarteret og skolen vil give store anlægsarbejder i området. Snitflader til disse byggepladser og kommende arealanvendelser.
- Opgradering af scene og tilskuerrækker bør følges af et løft af beplantningen, især på voldens kronen og "bagsiden" af voldens, hvor selvsåede træer og buskads vokser vildt mellem den beplantede tjørn.
- Scenens mange funktioner skal bibeholdes. Lokaludvalget har nedsat en følgegruppe af interessenter, som er 'superbrugere' af anlægget. Til forskellige arrangementer er forskellige ønsker til funktion, og dette skal tages med i overvejelserne.
- De samme interessenter har et ønske om opbevaringsskabe eller containere. Ved toilethuset ved scenområdet findes et lille skur. Dette kan muligvis udvides, men det skal undersøges, om skolen udvider i denne retning.

Udvikling af anlægsprojekter

Islands Brygge 37
Postboks 339
2300 København S

EAN nummer
5798009809452

- Anlægget er fredet og med gennemførelsen af helhedsplanen for Bellahøj kvarteret vil hele området blive fredet til et højere niveau. I denne forbindelse kan det blive vanskeligt at opføre bygningsanlæg af nogen slags eller andre rummelige fysiske installationer.
- I denne sammenhæng blev det drøftet, om en permanent eller ensartet overdækning af scenen kan installeres. Dog blev det bemærket at de forskellige arrangementer har forskellige ønsker til disse. Det kan også vise sig vanskeligt at koordinere udlån af overdækningen, drift, vedligehold osv.
- Overdækning til tilskuer blev også nævnt som et ønske. Dette skal ikke være fast, men kan man tænke plads og mulighed for at sætte det op ved arrangementer, er det et ønske.
- Renovering eller ombygning af scenegulvet blev drøftet. Dræning af scenen var et klart ønske fra flere, men hvordan det udformes og hvilken type, konstruktion og materiale må følge de ovenstående principper: Det skal kunne bruges i flere forskellige sammenhænge.

Tidsplan: Tidsplanen blev drøftet, samt et forslag til hvordan udbud til rådgiver vil foregå. Det blev drøftet at holde en form for borgermøde eller inddragelse af interessenter i samarbejde med rådgiveren. I denne sammenhæng blev et lignende projekt i Roskilde nævnt som en relevant case. Deadline for program er før sommer 2018, hvor det skal godkendes af Borgerrepræsentationen, som skal frigive midler til anlægsarbejdet. Selve anlægget skal stå færdig og klar til brug i foråret 2019.

Brugere, aktører, borgere: Lokaludvalget har afholdt borgermøde med godt fremmøde og nedsat en følgegruppe, som består af repræsentanter fra skoler, fritidsklubber, kulturelle og frivillige foreninger, borgere. Denne følgegruppe skal inddrages i renoveringen af friluftsscenen. Lokaludvalget har også et nyhedsbrev, som kan bruges til at orientere om arbejdet. Desuden blev der udvekslet erfaringer med boder, kaffeallerten, synlighed ved større arrangementer og derigennem oplysning og inddragelse af borgere og brugere om projektet.

Desuden er stedet et stykke landskabsarkitektonisk danmarkshistorie, som vil have bevågenhed fra landskabsarkitekter og fra stadsarkitekten.

Næste møde og eventuelt: Det blev aftalt at møde følgegruppen, så der vil blive indkaldt til dette samt et formøde i løbet af december.